平成３０年９月２８日

戸沢村蔵岡地区住民の皆様

平成３０年８月６日出水に関する住民説明会の開催について

蔵岡地区の皆様におかれましては、平素より、治水対策をはじめとする行政

運営に対し、ご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
また、本年８月に２度にわたって浸水被害に遭われた方々に、心よりお見舞

い申し上げます。
  さて、今般の出水では、記録的な豪雨により蔵岡地区において甚大な浸水被

害が発生したことから、この災害の実態に関して、皆様にご説明申し上げると

ともに、今後の対策の方向性についてご意見をいただくため、蔵岡地区住民の

皆様を対象とした住民説明会を下記の通り開催させていただきます。
ご多用中のところ恐れ入りますが、ご出席いただきますよう、お願い申し上

げます。

記

日 時：平成３０年１０月１４日（日）１３：３０～

場 所：蔵岡地区公民館

内 容： ➀ 平成３０年８月６日出水について

② 今後の対策の方向性について

                   問い合わせ先

●国土交通省 東北地方整備局
新庄河川事務所   TEL 0233-22-0251

●山形県   県土整備部 河川課 TEL 023-630-2688
●戸沢村   総務課       TEL 0233-72-2111